
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 

95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-17.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 17 
Datum: 06. August 2008 
 
 
Inhalt: 3. Satzung zur Änderung der Studien- und 

Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Wirtschaftsinformatik 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften -  
Fachhochschule Hof 
 
vom 17. Juli 2008 

 
 
 



 Amtsblatt-2008-17.docx 
 Seite 2 

3. Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Hof 
 

vom 17. Juli 2008 
 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 

(BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 

 

 

§ 1 

 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik an der 

Hochschule Hof vom 08. August 2006 (FH - Amtsblatt 5/2006), zuletzt geändert mit 

Änderungssatzung vom 05. Dezember 2007 (FH - Amtsblatt 2/2008) wird wie folgt geändert: 

 

 

1. In § 1 wird das Datum „07. April 2003“ ersetzt durch „24. Januar 2008“. Die Fundstelle im 

Klammerzusatz wird geändert in „FH-Amtsblatt 7/2008“. 

 

2. In § 4 wird das Modul „Finanz- und Investitionswirtschaft“ umbenannt in „Controlling und 

Investitionswirtschaft“. 

 

3. § 5 Satz 1 Halbsatz 1 wird wie folgt formuliert: „Die Module, die zugehörigen Credits nach dem 

European Credit Point Transfer System (ECTS),“ 

 

4. In den §§ 6, 7 und 9 wird die Abkürzung „ECTS“ jeweils ersetzt durch „Credits“. 

 

5. In § 6 werden folgende Absätze 4 und 5 angefügt: 

 

(4) Zur Unterstützung des Ausbildungsmoduls Hochschule-Dual können Studierende das 

Praxisprojekt aus dem 7. Semester bereits im dritten Studienjahr ablegen, so sie die in 

Absatz 2 genannten Voraussetzungen erfüllen. 

 

(5) Zur Unterstützung von Auslandspraktika können Studierende das Praxisprojekt aus 

dem 7. Semester bereits im dritten Studienjahr ablegen, so sie die in Absatz 2 

genannten Voraussetzungen erfüllen und das Praxisprojekt im Ausland durchgeführt 

wird. Die Prüfungskommission entscheidet jeweils über den entsprechenden Antrag. 

 

6. In der Anlage wird das Modul 6.3 umbenannt in „Controlling und Investitionswirtschaft“. 

 



 Amtsblatt-2008-17.docx 
 Seite 3 

7. In der Anlage werden die Module 6.3 (aus dem Grundlagenbereich) und 10.2 (aus dem 

Kernbereich) getauscht. 

 

 

 

§ 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Oktober 2008 in Kraft. Sie gilt für alle Studiereden, die das 

Studium nach dem Sommersemester 2008 erstmals im Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 

aufnehmen; die Änderung in § 1 Nr. 5 gilt auch für bereits immatrikulierte Studierende, die ab dem 

Wintersemester 2008/09 erstmals in das dritte Studienjahr eintreten. 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 25. Juni 2008 und der Genehmigung des Präsidenten der 
Hochschule Hof vom 17. Juli 2008, Nr. R 424/1.1-2008. 

 

 

Hof, den 17. Juli 2008 

 

 

gez. 

 

 

Prof. Dr. Jürgen Lehmann 

Präsident 

 

 
Diese Satzung wurde am 17. Juli 2008 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 17. Juli 2008 durch Aushang in 
der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 17. Juli 2008. 


